
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 18                                    Нови Бечеј 25.08.2023. године                               година LVII 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 – др. закон), члана 6. Одлуке  о 

буџету општине Нови Бечеј за 2023. годину ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 38/2022 и 7/2023) и  
члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) Општинско веће општине Нови Бечеј на 77. седници, одржаној дана 
25.08.2023. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве број: III 02-400-76/2023-1 

 
I 

Из средстава утврђених  Одлуком о буџету општине Нови Бечеј  за 2023 ("Службени лист општине Нови Бечеј", 
број 38/2022 и 7/2023) у оквиру програма 15 – Опште услуге управе (0602), програмска активност – Текућа 

буџетска резерва (ПА0010),  раздео 3 – Кабинет председника општине, Глава 3.2 – Стална и текућа буџетска 

резерва, Позиција 20, Економска класификација 499121 –   Текућа буџетска резерва, одобравају  се  средства у 
износу од 100.000,00 динара ради обезбеђивања недостајућих средстава. 

 
II 

Средства текуће буџетске резерве из члана 1 овог решења у износу од 100.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 4 – Послови Општинске управе, функционална класификација 820 – Развој културе и 

информисања на другом месту, програм 13 Развој културе и информисања (1201), Унапређење система 

очувања и представљања културно-историјског наслеђа (1201-003), Позиција 123 – Специјализоване услуге, 
Економска класификација 424000, а за корисника Општинска управа Нови Бечеј. 

 
III 

О реализацији овог Решења ће се старати Одељење за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј. 

IV  

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ     

        

Број: III 02-400-76/2023-1            Председник 
Дана:25.08.2023. гoдинe       Општинског већа 

Нови Бечеј          Саша Максимовић с.р. 

2. На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 – др. закон), члана 6. Одлуке  о 
буџету општине Нови Бечеј за 2023. годину ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 38/2022 и 7/2023) и  

члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) Општинско веће општине Нови Бечеј на 77. седници, одржаној дана 
25.08.2023. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава сталне буџетске резерве број: III 02-400-67/2023-3 

 
I 

Из средстава утврђених  Одлуком о буџету општине Нови Бечеј  за 2023 ("Службени лист општине Нови Бечеј", 
број 38/2022 и 7/2023) у оквиру програма 15 – Опште услуге управе (0602), програмска активност – Стална 



25. август 2023. год.                 Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 18        2 
 
буџетска резерва (ПА0010),  раздео 3 – Кабинет председника општине, Глава 3.2 – Стална и текућа буџетска 

резерва, Позиција 19, Економска класификација 499111 –   Стална буџетска резерва, одобравају  се  средства 
у износу од 100.000,00 динара за финансирање расхода на име учешћа у отклањању последица ванредних 

околности, као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне 
болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који могу 

да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

 
II 

Средства сталне буџетске резерве из члана 1 овог решења у износу од 100.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 4 – Послови Општинске управе, функционална класификација 111 – Опште услуге 

некласификоване на другом месту, програм 15 Опште услуге локалне самоуправе (0602-П), Управљање 

ванредним ситуацијама (0602-0014), Позиција 53 – материјал, Економска класификација 426000, а за 
корисника Општинска управа Нови Бечеј. 

 
III 

Средства ће се у складу са чланом 21. Закона о заштити од пожара (,,Службени  

гласник РС , бр. 111/09, 20/15, 87/18 и 87/18-др.закони) и Законом о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијима (,,Службени гласник Републике Србије , број 87/18) пренети на рачун 

Стамбене заједнице у улици Соње Маринковић 13 у Новом Бечеју и користити за отклањање штете (поправке 
крова зграде за колективно становање) - поправку крова настале услед верта и обимних падавина, а све у 

циљу брзог и ефикасног реаговања и смањења штете коју вода може прузроковати за живот, здравље и 
имовину лица на територији општине Нови Бечеј.  

IV  

О реализацији овог Решења ће се старати Одељење за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј. 

V  

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ     

        
Број: III 02-400-67/2023-3            Председник 

Дана:25.08.2023. гoдинe       Општинског већа 

Нови Бечеј          Саша Максимовић с.р. 

3. На основу члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 

број 6/2019), ради реализације Уговора о суфинансирању програма  енергетске санације стамбених зграда, 

породичних кућа и станова које спроводи Општина Нови Бечеј број II 01-35-52/2023 од 20.07.2023. године, 

Општинско веће општине Нови Бечеј на 77. седници, одржаној дана 25.08.2023. године донело је следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске санације 

 

I 

Ради реализације програма суфинансирања мера енергетске санације стамбених зргада, породичних кућа и 

станова образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту: Комисија), у следећем, 

сталном саставу:  

 

1. Жива Неатница (руководилац програма, начелник Одељења за инспекцијске службе), председник, 

2. Олинка Франић (општи послови грађевинарства и урбанизма), чланица, 

3. Марија Попов (службеник на пословима контроле пореске наплате за физичка лица),чланица, 

4. Наташа Миладиновић (послови израде нормативних аката органа општине), чланица, 

5. Горан Докић (шеф Одсека за имовинско-правне послове), члан, 

 

У Комисију се именују придружени чланови, и то: 

 



25. август 2023. год.                 Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 18        3 
 

1. Тамара Попов (Начелник Општинске управе), задужена за општа акта и сложене правне послове - 

чланица,  

2. Оливера Јањић (начелник Одељења за финансије и привреду), задужена за сложеније финансијске 

послове програма - чланица, 

3. Драгана Радишић (службеник на пословима буџета и трезора), задужена за финансијске послове 

програма - члан, 

4. Јелена Гавриловић, представник министарства 

 

Административно-техничке и опште правне послове за потребе Комисије обављаће Наташа 

Миладиновић. 

 

II 

Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 

Припрема конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, образац пријаве, и 

друго ); 

Оглашавање јавних конкурса и пратеће документације  на огласној табли и званичној интернет страници 

Општине Нови Бечеј; 

Пријем и контрола приспелих пријава; 

Утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних субјеката на јавном позиву за директне 

кориснике; 

Утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске санације у домаћинствима; 

Објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној табли и званичној интернет 

страници општине Нови Бечеј,  

Обавеза на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом преузимања обавеза из области 

животне средине и социјалних питања (ESCP), објављеним на интернет страници Министарства рударства и 

енергетике (https://www.mre.gov.rs), 

Разматрање одлучивање о поднетим приговорима на листе директних корисника и домаћинстава у првом 

степену; 

Израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 

Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да  Општинском већу достави записнике и извештај о  

раду. 

Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена обиласка, и то: 

пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и веродостојности података из 

поднете пријаве, као  и оправданост  предложених мера енергетске санације;  

Након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз обавезно 

присуство подносиоца захтева, сачињава се Записник у два примерка, при чему један примерак остаје 

подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта/ након реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о незаконитим радњама или грубом 

кршењу уговорних обавеза затражи поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. Праћење реализације мера обухвата: 

Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о реализацији мера, у роковима 

одређеним уговором и да омогући Комисији да изврши увид у релевантну документацију насталу у току 

реализације активности; 

Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 

Друге активности предвиђене уговором; 

Припрему  извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 

 

III 

У раду Комисије учествују стални чланови. Придружени чланови учествују у раду Комисије по позиву 

председника Комисије. 

 

 



25. август 2023. год.                 Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 18        4 
 

IV 

Председнику, члановима и придруженим члановима  припада накнада за рад у складу са чланом 23. 

Одлуке о примањима изабраних, постављених и лица на руководећим радним местима, накнадама одборника, 

чланова већа и радних тела у Општини Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2015, 8/2017, 

31/2019 и 23/2021), а на основу исказане присутности седницама Комисије. 

 

V 

Ово решење објавити у „Службени лист општине Нови Бечеј“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-020-40/2023              Председник 

Дана: 25.08.2023. године              Општинског већа 

   Н о в и  Б е ч е ј                Саша Максимовић с.р. 

 

4. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени 

гласник РС“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022),  и члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј на 77. седници 

одржаној дана 25.08.2023. године донело је 

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Организационог одбора и Уметничког савета 
28. међународне ликовне колоније „Тиска академија акварела 2023“ 

 

I 
Ради спровођења и организације манифестације 28. међународна ликовна колонија „Тиска академија акварела 

2023“, која ће се одржати у Новом Бечеју у периоду од 14.08. до 18.08.2023. године, именује се Организациони 
одбор манифестације и Уметнички савет у следећем саставу: 

  
За именовање чланова Организационог одбора Тиска академија акварела: 

 

1. Борислав  Сантрач - председник, 
2. Едит Зеребељи Тењи - чланица, 

3. Марина Цвејин – чланица, 
4. Јована Вокић – чланица.  

 

За именовање чланова Уметничког савета Тиска академија акварела: 
 

1.Радуле Бошковић, академски сликар – председник, 
2. Александар Богдановић, академски сликар – члан, 

3. Данијел Бабић, академдки сликар – члан.  
 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-020-35/2023           Председник 

Дана: 25.08.2023. године                  Општинског већа 

Нови Бечеј                    Саша  Максимови с.р. 

5. На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015 и 23/2021) и члана 67. Статута Општине Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 77. седници 

одржаној дана 25.08.2023. године, донело је 

 
 

 
 



25. август 2023. год.                 Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 18        5 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на План рада 28. сазива међународне ликовне колоније Тиске 

академије акварела 
 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада 28. сазива међународне ликовне колоније Тиске академије акварела.  
 

ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у укупном износу од 260.000,00 динара за реализацију трошкова манифестације 
28. сазива међународне ликовне колоније Тиске академије акварела, наведених од стране Организациони 

одбор манифестације у Плану рада 28. сазива међународне ликовне колоније Тиске академије акварела.  

 
II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-653-10/2023         Председник 
Дана: 25.08.2023. године                                                      Општинског већа 

    Н о в и  Б е ч е ј                                                                              Саша Максимовић с.р. 
 

6. На основу члана 67. став 1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј Бечеј ("Службени лист општине Нови 

Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 77. седници, одржаној дана 25.08.2023. године, 
донело је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Одобравају се средства за исплату накнаде за рад стрелаца за испаљивање противградних 

ракета,одржавање и чување ракетних места на територији општине Нови  Бечеј у 2023. години, у укупном 

износу од 500.000,00 динара. 
2. Средства из тачке 1. Предвиђена су Годишњим програмом мера заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини за 2023. годину, на који је Министарства пољопривреде 
шумарства и водопривреде Републике Србије дало сагласност. 

3. Средства планирана Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2023 годину у делу: Програм 5 - 

пољопривреда и рурални развој, 0101-4007– заштита пољопривредног земљишта од града, функционална 
класификација 421 – радови на заштити и уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта, конто 424911. 

4. О спровођењу овог закључка стараће се Одељење за финансије и привреду Општине Нови Бечеј. 
5. Овај Закључак објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-400-75/2023                                                                    Председник 
Дана: 25.08.2023.године                                                                   Општинског већа 

Нови Бечеј                                                                                       Саша Максимовић с.р. 
 

 

 

      САДРЖАЈ 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве Општинско веће 18 1 

2. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве Општинско веће 18 1 

3. Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске 

санације 

Општинско веће 18 2 

4. Решење о именовању чланова Организационог и Уметничког састава 

28. Сазива међународне ликовне колоније „Тиске академије акварела 

2023“ 

Општинско веће 18 4 



25. август 2023. год.                 Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 18        6 
 

5. Решење о давању сагласности на План рада 28. сазива међународне 

ликовне колоније „Тиске академије акварела 2023“ 

Општинско веће 18 4 

6. Закључак којим се одобравају средства за исплату накнада за рад 

стрелаца за испаљивање противградних ракет, одржавање и чување 

ракетних места на територији општине Нови Бечеј 

Општинско веће 18 5 

 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 
Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


